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Resumo Geral do Município de ACRELÂNDIA - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 13

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 35

01.3 Total de seções não instaladas

48

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

35

35

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 10.235

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.235

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.235

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.997

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.997

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,13%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,87% 2.238
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.997

7.808

55

134

Votos nulos na urna 134

97,64%

0,69%

1,68%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.808
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

35

35

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 10.235

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.235

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.235

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.997

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.997

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,13%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,87% 2.238

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.997

7.853

58

86

Votos nulos na urna 86

98,20%

0,73%

1,08%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 7.853

Votos nominais 96,64% 7.589

Votos para legenda 3,36% 264

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ACRELÂNDIA - AC

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL DA 8ª ZONA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ROMÁRIO DIVINO FARIA, PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL DA 8ª ZONA,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ACRELÂNDIA-
AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01120 - ACRELÂNDIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0008 / 217 0143 / 217 434 349 Não  Apurada / Agregação

0008 0009 / 213 0233 / 212 425 310 Não  Apurada / Agregação

0008 0085 / 169 0178 / 169 338 275 Não  Apurada / Agregação

0008 0093 / 182 0235 / 173 355 298 Não  Apurada / Agregação

0008 0094 / 214 0124 / 215 429 351 Não  Apurada / Agregação

0008 0095 / 178 0159 / 179 357 289 Não  Apurada / Agregação

0008 0099 / 213 0146 / 209 422 340 Não  Apurada / Agregação

0008 0102 / 179 0205 / 178 357 287 Não  Apurada / Agregação

0008 0117 / 216 0209 / 214 430 320 Não  Apurada / Agregação

0008 0125 / 199 0257 / 168 367 269 Não  Apurada / Agregação

0008 0132 / 181 0258 / 180 361 305 Não  Apurada / Agregação

0008 0160 / 172 0237 / 167 339 278 Não  Apurada / Agregação

0008 0199 / 232 0274 / 31 263 204 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COMPROMISSO, RESPEITO E HUMILDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - SIONAYTON RODRIGUES
STAUT

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MOISÉS FABRONI Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS SOMOS MUITO MAIS FORTES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - OLAVO FRANCELINO DE
REZENDE

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ERAIDES CAETANO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - GILBERTO SALMENTES
GALVÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - JOSÉ OSMAR COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10120 - MAURO RAMALHO
CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ROZENO DA SILVA MELO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - NALSON VENTURA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - VALDEIZA RIBEIRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MAICON PINHEIRO
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ROSIMARIA RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - MARIVALDA SOUSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - IVANIR VASCONCELOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - REGIANE MARIA DA SILVA
ROLA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - CLEUSON DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11112 - FRANCISCA SILVA DE
MOURA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11121 - RAIMUNDO DE SOUSA
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - LEANDRO DE
VASCONCELOS SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - MARCOS ANTÔNIO
NEGRELLI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - WELISON ROGERIO DE
BARROS SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - FABILIO GURGEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ODILON DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - WANDERLI PORTELA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - FABIANA UPASE
CARVALHO COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - ARNALDO MATOS XAVIER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ELIO DRESCH Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - JOSÉ UBERGUE DA SILVA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - LUIZ ALBERTO DALBONI
GONZAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ROSANIR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ELIAS DA SILVA MAIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - JERSON MOTA CORRÊA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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12762 - DANIEL DE SOUZA DA
ROCHA KOKAMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - MARIA DAS DORES DE
SOUZA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOSÉ CARLOS FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - IVANILDO DA SILVA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - RONILDO ALVES SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - MARCÍLIO FERNANDES
BEZERRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - MARCOS BARROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - CLICE BANDEIRA ROCHA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - RENATO ALMEIDA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22555 - VALDINARA PIRES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22601 - FRANCISCO FERNANDES
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22992 - MARIA DE LOURDES DA
MOTA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - GILBERTO FRANSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ROSINEIDE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - VICTOR YSMAEL CANDIA
CUSICANQUI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44244 - NERIDAN DA SILVA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - VILSON DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44445 - ROSANGELA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - NELSI BOONE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - UAGLA BELMONT ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - VITOR LIMA MARTINELI Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

PP / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO, RESPEITO E
HUMILDADE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

REPUBLICANOS / PL / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS SOMOS MUITO MAIS FORTES Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

146 2.512 2.65810 - REPUBLICANOS 2.6580 Válido (legenda)

51 1.326 1.37711 - PP 1.3770 Válido (legenda)

28 745 77312 - PDT 7730 Válido (legenda)

18 1.129 1.14722 - PL 1.1470 Válido (legenda)

21 1.877 1.89844 - UNIÃO 1.8980 Válido (legenda)

Resumo 264 07.589 7.853

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.853
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

87,30

Votos nulos e nulos técnicos :

7.589

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

58

9

Votos anulados sub judice :

86

7.853

Votos de legenda (C) :

0

264

873

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 174,60

698,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.512 14610 - REPUBLICANOS 2.658 3 6 3

1.326 5111 - PP 1.377 1 4 1

745 2812 - PDT 773 0 2 0

1.129 1822 - PL 1.147 1 6 1

1.877 2144 - UNIÃO 1.898 2 6 2

Resultado em 06/10/2024 17:14:51, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 7.589 264 7.853 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.512 146 310 - REPUBLICANOS 2.658 3 0 0 2 664.5000000
00000000

  304.47

1.326 51 111 - PP 1.377 1 0 0 2 688.5000000
00000000

  157.73

745 28 012 - PDT 773 0 0 0 2 773.0000000
00000000*

   88.55

1.129 18 122 - PL 1.147 1 0 0 1 573.5000000
00000000

  131.39

1.877 21 244 - UNIÃO 1.898 2 0 0 3 632.6666666
66666667

  217.41

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.512 146 310 - REPUBLICANOS 2.658 3 0 0 2 664.5000000
00000000

  304.47

1.326 51 111 - PP 1.377 1 0 0 2 688.5000000
00000000*

  157.73

745 28 012 - PDT 773 0 1 1 1 386.5000000
00000000

   88.55

1.129 18 122 - PL 1.147 1 0 0 1 573.5000000
00000000

  131.39

1.877 21 244 - UNIÃO 1.898 2 0 0 3 632.6666666
66666667

  217.41

Resultado em 06/10/2024 17:14:51, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

873

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.512 14610 - REPUBLICANOS 2.658 3 0 3

1.326 5111 - PP 1.377 1 1 2

745 2812 - PDT 773 0 1 1

1.129 1822 - PL 1.147 1 0 1

1.877 2144 - UNIÃO 1.898 2 0 2

Resumo 7.589 264 7.853 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 17:14:51, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.768 73,87% Eleito*10 - OLAVO FRANCELINO DE REZENDE Válido

ERAIDES CAETANO DE SOUZA

2.040 26,13% Não eleito11 - SIONAYTON RODRIGUES STAUT Válido

MOISÉS FABRONI

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

528 Eleito por QP*44888 - VITOR LIMA MARTINELI Válido

517 Eleito por QP*10123 - ROZENO DA SILVA MELO Válido

509 Eleito por QP*10789 - IVANIR VASCONCELOS DE SOUZA Válido

490 Eleito por QP*10000 - GILBERTO SALMENTES GALVÃO Válido

410 1º Suplente10456 - MAICON PINHEIRO MIRANDA Válido

400 Eleito por QP*44445 - ROSANGELA SILVA DOS SANTOS Válido

391 Eleito por QP*22444 - RENATO ALMEIDA MENDONÇA Válido

366 Eleito por QP*11333 - WELISON ROGERIO DE BARROS SOUSA Válido

361 2º Suplente10120 - MAURO RAMALHO CORREA Válido

335 Eleito por média*11111 - CLEUSON DE OLIVEIRA Válido

324 1º Suplente44777 - UAGLA BELMONT ALVES Válido

301 Eleito por média*12456 - JERSON MOTA CORRÊA Válido

292 2º Suplente44000 - GILBERTO FRANSA DA SILVA Válido

210 1º Suplente11234 - MARCOS ANTÔNIO NEGRELLI Válido

210 1º Suplente12345 - ELIAS DA SILVA MAIA Válido

179 3º Suplente44244 - NERIDAN DA SILVA SOARES Válido

178 1º Suplente22111 - IVANILDO DA SILVA CAMPOS Válido

156 2º Suplente22222 - MARCOS BARROS DA SILVA Válido

149 3º Suplente10222 - NALSON VENTURA DE SOUZA Válido

127 3º Suplente22333 - CLICE BANDEIRA ROCHA RIBEIRO Válido

124 2º Suplente11456 - ODILON DOS SANTOS Válido

120 4º Suplente44444 - VILSON DOS SANTOS Válido

118 4º Suplente22601 - FRANCISCO FERNANDES LIMA Válido

89 5º Suplente22000 - JOSÉ CARLOS FERREIRA Válido

82 3º Suplente11000 - REGIANE MARIA DA SILVA ROLA Válido

69 2º Suplente12000 - FABIANA UPASE CARVALHO COELHO Válido

58 4º Suplente11444 - FABILIO GURGEL DA SILVA Válido

56 5º Suplente11112 - FRANCISCA SILVA DE MOURA LIMA Válido

47 6º Suplente22123 - RONILDO ALVES SOARES Válido

43 6º Suplente11121 - RAIMUNDO DE SOUSA CASTRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

41 4º Suplente10111 - JOSÉ OSMAR COSTA DA SILVA Válido

37 3º Suplente12300 - LUIZ ALBERTO DALBONI GONZAGA Válido

35 4º Suplente12222 - JOSÉ UBERGUE DA SILVA ALVES Válido

32 7º Suplente11555 - WANDERLI PORTELA DE SOUZA Válido

31 5º Suplente12333 - ROSANIR RODRIGUES Válido

24 6º Suplente12123 - ELIO DRESCH Válido

21 5º Suplente10555 - ROSIMARIA RIBEIRO DOS SANTOS Válido

20 8º Suplente11222 - LEANDRO DE VASCONCELOS SOUSA Válido

19 5º Suplente44123 - ROSINEIDE DE SOUZA Válido

19 7º Suplente12777 - MARIA DAS DORES DE SOUZA SANTOS Válido

16 8º Suplente12762 - DANIEL DE SOUZA DA ROCHA KOKAMA Válido

11 6º Suplente44222 - VICTOR YSMAEL CANDIA CUSICANQUI Válido

10 6º Suplente10777 - MARIVALDA SOUSA DA SILVA Válido

10 7º Suplente22190 - MARCÍLIO FERNANDES BEZERRA DA SILVA Válido

8 8º Suplente22992 - MARIA DE LOURDES DA MOTA BARBOSA Válido

5 9º Suplente22555 - VALDINARA PIRES DE OLIVEIRA Válido

4 7º Suplente10333 - VALDEIZA RIBEIRO DE LIMA Válido

4 7º Suplente44555 - NELSI BOONE Válido

3 9º Suplente12111 - ARNALDO MATOS XAVIER Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COMPROMISSO, RESPEITO E HUMILDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.040 26.13% Não eleito11 - SIONAYTON RODRIGUES STAUT Válido

MOISÉS FABRONI

JUNTOS SOMOS MUITO MAIS FORTES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.768 73.87% Eleito*10 - OLAVO FRANCELINO DE REZENDE Válido

ERAIDES CAETANO DE SOUZA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:58, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

517 Eleito por QP*10123 - ROZENO DA SILVA MELO Válido

509 Eleito por QP*10789 - IVANIR VASCONCELOS DE SOUZA Válido

490 Eleito por QP*10000 - GILBERTO SALMENTES GALVÃO Válido

410 1º Suplente10456 - MAICON PINHEIRO MIRANDA Válido

361 2º Suplente10120 - MAURO RAMALHO CORREA Válido

149 3º Suplente10222 - NALSON VENTURA DE SOUZA Válido

41 4º Suplente10111 - JOSÉ OSMAR COSTA DA SILVA Válido

21 5º Suplente10555 - ROSIMARIA RIBEIRO DOS SANTOS Válido

10 6º Suplente10777 - MARIVALDA SOUSA DA SILVA Válido

4 7º Suplente10333 - VALDEIZA RIBEIRO DE LIMA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

366 Eleito por QP*11333 - WELISON ROGERIO DE BARROS SOUSA Válido

335 Eleito por média*11111 - CLEUSON DE OLIVEIRA Válido

210 1º Suplente11234 - MARCOS ANTÔNIO NEGRELLI Válido

124 2º Suplente11456 - ODILON DOS SANTOS Válido

82 3º Suplente11000 - REGIANE MARIA DA SILVA ROLA Válido

58 4º Suplente11444 - FABILIO GURGEL DA SILVA Válido

56 5º Suplente11112 - FRANCISCA SILVA DE MOURA LIMA Válido

43 6º Suplente11121 - RAIMUNDO DE SOUSA CASTRO Válido

32 7º Suplente11555 - WANDERLI PORTELA DE SOUZA Válido

20 8º Suplente11222 - LEANDRO DE VASCONCELOS SOUSA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

301 Eleito por média*12456 - JERSON MOTA CORRÊA Válido

210 1º Suplente12345 - ELIAS DA SILVA MAIA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

69 2º Suplente12000 - FABIANA UPASE CARVALHO COELHO Válido

37 3º Suplente12300 - LUIZ ALBERTO DALBONI GONZAGA Válido

35 4º Suplente12222 - JOSÉ UBERGUE DA SILVA ALVES Válido

31 5º Suplente12333 - ROSANIR RODRIGUES Válido

24 6º Suplente12123 - ELIO DRESCH Válido

19 7º Suplente12777 - MARIA DAS DORES DE SOUZA SANTOS Válido

16 8º Suplente12762 - DANIEL DE SOUZA DA ROCHA KOKAMA Válido

3 9º Suplente12111 - ARNALDO MATOS XAVIER Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

391 Eleito por QP*22444 - RENATO ALMEIDA MENDONÇA Válido

178 1º Suplente22111 - IVANILDO DA SILVA CAMPOS Válido

156 2º Suplente22222 - MARCOS BARROS DA SILVA Válido

127 3º Suplente22333 - CLICE BANDEIRA ROCHA RIBEIRO Válido

118 4º Suplente22601 - FRANCISCO FERNANDES LIMA Válido

89 5º Suplente22000 - JOSÉ CARLOS FERREIRA Válido

47 6º Suplente22123 - RONILDO ALVES SOARES Válido

10 7º Suplente22190 - MARCÍLIO FERNANDES BEZERRA DA SILVA Válido

8 8º Suplente22992 - MARIA DE LOURDES DA MOTA BARBOSA Válido

5 9º Suplente22555 - VALDINARA PIRES DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

528 Eleito por QP*44888 - VITOR LIMA MARTINELI Válido

400 Eleito por QP*44445 - ROSANGELA SILVA DOS SANTOS Válido

324 1º Suplente44777 - UAGLA BELMONT ALVES Válido

292 2º Suplente44000 - GILBERTO FRANSA DA SILVA Válido

179 3º Suplente44244 - NERIDAN DA SILVA SOARES Válido

120 4º Suplente44444 - VILSON DOS SANTOS Válido

19 5º Suplente44123 - ROSINEIDE DE SOUZA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

11 6º Suplente44222 - VICTOR YSMAEL CANDIA CUSICANQUI Válido

4 7º Suplente44555 - NELSI BOONE Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:51, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

410 1º Suplente10456 - MAICON PINHEIRO MIRANDA Válido

361 2º Suplente10120 - MAURO RAMALHO CORREA Válido

149 3º Suplente10222 - NALSON VENTURA DE SOUZA Válido

41 4º Suplente10111 - JOSÉ OSMAR COSTA DA SILVA Válido

21 5º Suplente10555 - ROSIMARIA RIBEIRO DOS SANTOS Válido

10 6º Suplente10777 - MARIVALDA SOUSA DA SILVA Válido

4 7º Suplente10333 - VALDEIZA RIBEIRO DE LIMA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

210 1º Suplente11234 - MARCOS ANTÔNIO NEGRELLI Válido

124 2º Suplente11456 - ODILON DOS SANTOS Válido

82 3º Suplente11000 - REGIANE MARIA DA SILVA ROLA Válido

58 4º Suplente11444 - FABILIO GURGEL DA SILVA Válido

56 5º Suplente11112 - FRANCISCA SILVA DE MOURA LIMA Válido

43 6º Suplente11121 - RAIMUNDO DE SOUSA CASTRO Válido

32 7º Suplente11555 - WANDERLI PORTELA DE SOUZA Válido

20 8º Suplente11222 - LEANDRO DE VASCONCELOS SOUSA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

210 1º Suplente12345 - ELIAS DA SILVA MAIA Válido

69 2º Suplente12000 - FABIANA UPASE CARVALHO COELHO Válido

37 3º Suplente12300 - LUIZ ALBERTO DALBONI GONZAGA Válido

35 4º Suplente12222 - JOSÉ UBERGUE DA SILVA ALVES Válido

31 5º Suplente12333 - ROSANIR RODRIGUES Válido

24 6º Suplente12123 - ELIO DRESCH Válido

19 7º Suplente12777 - MARIA DAS DORES DE SOUZA SANTOS Válido

16 8º Suplente12762 - DANIEL DE SOUZA DA ROCHA KOKAMA Válido

3 9º Suplente12111 - ARNALDO MATOS XAVIER Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

178 1º Suplente22111 - IVANILDO DA SILVA CAMPOS Válido

156 2º Suplente22222 - MARCOS BARROS DA SILVA Válido

127 3º Suplente22333 - CLICE BANDEIRA ROCHA RIBEIRO Válido

118 4º Suplente22601 - FRANCISCO FERNANDES LIMA Válido

89 5º Suplente22000 - JOSÉ CARLOS FERREIRA Válido

47 6º Suplente22123 - RONILDO ALVES SOARES Válido

10 7º Suplente22190 - MARCÍLIO FERNANDES BEZERRA DA SILVA Válido

8 8º Suplente22992 - MARIA DE LOURDES DA MOTA BARBOSA Válido

5 9º Suplente22555 - VALDINARA PIRES DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

324 1º Suplente44777 - UAGLA BELMONT ALVES Válido

292 2º Suplente44000 - GILBERTO FRANSA DA SILVA Válido

179 3º Suplente44244 - NERIDAN DA SILVA SOARES Válido

120 4º Suplente44444 - VILSON DOS SANTOS Válido

19 5º Suplente44123 - ROSINEIDE DE SOUZA Válido

11 6º Suplente44222 - VICTOR YSMAEL CANDIA CUSICANQUI Válido

4 7º Suplente44555 - NELSI BOONE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.768 73.87% Eleito*10 - OLAVO FRANCELINO DE REZENDE Válido

ERAIDES CAETANO DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

528 Eleito por QP*44888 - VITOR LIMA MARTINELI Válido

517 Eleito por QP*10123 - ROZENO DA SILVA MELO Válido

509 Eleito por QP*10789 - IVANIR VASCONCELOS DE SOUZA Válido

490 Eleito por QP*10000 - GILBERTO SALMENTES GALVÃO Válido

400 Eleito por QP*44445 - ROSANGELA SILVA DOS SANTOS Válido

391 Eleito por QP*22444 - RENATO ALMEIDA MENDONÇA Válido

366 Eleito por QP*11333 - WELISON ROGERIO DE BARROS SOUSA Válido

335 Eleito por média*11111 - CLEUSON DE OLIVEIRA Válido

301 Eleito por média*12456 - JERSON MOTA CORRÊA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:51, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


